Apesar das pesquisas efetuadas, não encontramos sistemas nem metodologia nos termos que serão 
licitados, assim, o valor será levantado através de pesquisa com solicitação de orçamentos para 
empresas da área de TI. 

Diante do exposto, o valor estimado da presente contratação é de R$ 459.766,71 (quatrocentos e 
cinquenta e nove mil, setecentos e sessenta e seis reais e setenta e um centavos). 

7 – JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

Fundamentação: Justificativas para o parcelamento ou não da solução, se aplicável. (Art. 9º, inciso 
VII da IN SEGES 58 DE 08-08-2022 e inciso VIII do § 1° do art.